
Gecse Árpád, a reneszánsz ember
A hónap műtárgyát, Gecse Árpád 
Vásár című festményét mutatták be 
a Szikra Galériában. 
Írás a 7. oldalon

A Tatros pArtján 
Testvérvárosunk, Gyimesfelsőlok 
térségében jártak Jászberény 
hagyományőrző képviselői.
Tudósítás az 5. oldalon

Jászkürt Újság
Jászberény város lapja 

Új folyam 5. év 27. szám (XXVIII./27.) 2016. július 7.

A jótékonyság közösségépítő erő
Mecseiné Kovács Bernadettet, a jászberényi 
Tesco áruház vezetőjét kérdeztük a pályázati 
felhívásokról. 
Interjú a 3. oldalon

Gergely Csilla

A város számára mindig is fontos volt 
a turizmus fejlesztése, de a vendégéjsza-
kák száma nem gyarapodott a vártak sze-
rint. A tendencia javítására új marketing-
koncepciót dolgoztak ki, melyről Molnár 
Máriát, a Jászberényi Tourinform Iroda 
vezetőjét kérdeztük. Talán sokan el sem 

hiszik, de 220 magánszálláshelyet és 440 
kollégiumi férőhelyet tartanak számon a 
városban, nem beszélve a már meglévő és 
épülő kereskedelmi szálláshelyekről. Má-
ria szerint „mindenünk megvan, hogy 
turisztikailag sikeresek legyünk, már csak 
arra lenne szükség, hogy ezt elhiggyük és 
jól promótáljuk”. 

Üdülés és üdültetés
folytatás a 3. oldalon  

folytatás a 6. oldalon  

folytatás a 4. oldalon  

A jászberényiek és jászságiak körében továbbra is a tengerpartok a legkedvel-
tebb nyári úti célok. A közelmúlt világpolitikai eseményei „más vizekre” te-
relték nyaralási szokásainkat, de az utazási irodák biztosítanak a már megszo-
kott üdülőhelyek megbízhatóságáról. Idén kíváncsiak voltunk arra is, hogy a 
helyiek hogyan fogadják a városunkba látogató turistákat?

halász - kárpáti

Mi történt tulajdonképpen július 
elsején?

Két jelzővel tudnám jellemezni az 
eseményeket. Egyrészt volt egy meghitt 
momentum, amikor a bazilika altemp-
lomában megkoszorúztuk Eszterházy 
Károly püspök síremlékét, majd egy 
békés, jó légkörű, de ugyanakkor ko-
moly megbeszélés keretében a szenátus 
elkezdte a szakmai munkát. Elfogadtuk 
az SZMSZ-t, annak különböző mellék-
leteit, tehát a foglalkoztatói és hallgatói 
követelményrendszert és több egyéb sza-
bályzatot. 

Milyen többletet jelent az intéz-
mény számára az integráció?

Az, hogy az Eszterházy Károly 
Egyetem részévé vált a campus nem 
csak az intézmény, de a város számára 
is előrelépést jelent. Jászberény valóban 
egyetemi várossá válhat, pezsgő diák-
élettel, színvonalas oktatással. Szakmai 
szempontból szintén nagy előrelépés-
ként éljük meg a csatlakozást, mert a 

Szent István Egyetem tagjaként valójá-
ban inkább főiskolaként működtünk, 
most pedig már az egyetemi előkészítő 
szakmai munkák során is azt éreztük, 
hogy egyenrangú intézményi partnerek 
vagyunk. Elismerik múltunkat, ered-
ményeinket.

Az egyetemet alkotó egri, sárospa-
taki, gyöngyösi és a jászberényi nagy 
múltú iskolák egyenrangú egyetemi 
jogokkal rendelkeznek a megállapodás 
szerint. A mi intézményünk a XXI. szá-
zad elvárásai szerint tovább örökíti azt a 
száz év tapasztalatára épülő képzést, me-
lyet annak idején Nagy József, Fábián 
Zoltán, Gredura Lajos alapozott meg. 
Természetesen ma másképp tekintünk 
a kompetenciára, de a módszertani ala-
pok változatlanul helytállóak.

A campus oktatási rendszerében, 
vezetőségében milyen változásokat je-
lent a csatlakozás?

Nálunk két intézet alakul két-két 
tanszékkel. A Nevelés- és Művelődéstu-
dományi Intézet vezetését én kaptam. 

Egyenrangú intézményi partnerek vagyunk
Július elsején Egerben pecsét került a dokumentumra, mely elismeri, hogy a 
száz éves – számunkra jászberényi főiskolaként emlegetett Szent István Egye-
tem Alkalmazott Bölcsészeti és Pedagógiai Kar – az Eszterházy Károly Egye-
tem egyenrangú tagjává vált. Dr. Varró Bernadett dékánasszony tájékoztatta 
lapunkat a csatlakozott három (a sárospataki főiskola már Eger része volt) 
intézmény együttműködéséről, a jászberényi campus jövőjéről.

Ebben az évben Semmelweis-nap 
alkalmából június 21-én, kedden 
köszöntötte dolgozóit a kórház veze-
tősége. Ezen a napon ismerték el az 
ápolók tevékenységét is.

m. t. 

A díszünnepséget dr. Sinkó-Káli Ró-
bert kórház-főigazgató nyitotta meg, aki 
köszöntötte a kollégákat és a megjelent 
díszvendégeket; Hajnal-Nagy Gábor és 
Szatmári Antalné alpolgármestereket, 
Nagy Andrást, a Humán Erőforrás Bi-
zottság vezetőjét.

A főigazgató úr mindenekelőtt fel-
kérte a jelenlévőket egy perc néma fő-
hajtással tisztelegjenek a közelmúltban 
elhunyt kollégájuk, dr. Fehér András 
emléke előtt. Dr. Sinkó-Káli Róbert fel-
vetette a kórház területén egy emlékpark 
létesítésének gondolatát, mely egy-egy 
facsemete ültetésével jelezné az itt dol-
gozó és a földi életből már eltávozott or-
vosok megbecsülését. A későbbiekben a 
főigazgató elismeréssel szólt az egészség-
ügyben dolgozók áldozatos munkájáról.

Szatmári Antalné a város nevében 
köszönte meg az orvosok és ápolók, va-
lamint valamennyi egészségügyben te-
vékenykedő szakember munkáját.

Elismerések 
a kórházban

folytatás a 3. oldalon  

A XXII. Jász Világtalálkozót most 
hétvégén, július 8. és 10. között ren-
dezik Jászárokszálláson, a város és a 
Jászok Egyesülete támogatásával. Az 
itthon élő és az elszármazott jászok 
találkozójára minden érdeklődőt 
színes programokkal várnak a szer-
vezők.

Ez alkalomból számos kiállításon 
bemutatkozik a jász művészet. Július 
8-án, pénteken 16 órakor I. világhábo-
rús emlékművet avatnak az Árpád té-
ren, 17 órakor pedig tárlatokat nyitnak 
a Széchenyi István Általános Iskolában.

Július 9-én, szombaton 9 órakor 
dr. Ternyák Csaba egri érsek mutat be 
ünneplik szentmisét, majd 10 órától 
a már hagyományos jász települések 
díszes felvonulására kerül sor. A dísz-
ünnepség 11 órakor kezdődik a város-
központban, ahol a megye, a térség és a 
város elöljárói mondanak köszöntőket, 
beiktatják a jászkapitányt és átadják a 
Jászságért-díjat. 14 órától jászsági te-
lepülések hagyományőrző csoportjai 
lépnek színpadra. 16 órától az Alma 
Együttes muzsikál, majd a Jászság 
Népi Együttes bemutatójára, 19 órá-
tól a Kormorán Együttes és 22 órától 

a Jászmagyarok Együttes 
koncertjére várják az ér-
deklődőket. A Tarisznyás 
Műhely Alkotó és Rendez-
vényház megnyitójára 17 
órakor kerül sor, a Revicz-
ky utca 18. szám alatt.

Július 10-én, vasárnap 
hagyományőrző csoportok 
mutatkoznak be. 19 órakor 
a világtalálkozó záróün-
nepségére kerül sor, majd 
20.30 órától a Hooligans 
szórakoztatja a közönséget.

Jászok nagy ünnepe
Még hetek választanak el bennünket a 
csángó fesztiváltól, de a hozzá kapcsoló-
dó gazdasági rendezvényekről már hát-
térbeszélgetésen tájékoztatták pénteken 
a Szikra Galériában az újságírókat.

Halász Lajos

Július 22-23-án, a csángó fesztivál-
hoz kötődően megrendezik a harmadik 
Kárpát-haza Konferenciát és Üzlet-
ember Fórumot. A szervezés jelenlegi 
állásáról Papp Imre, a csángó fesztivál 
alapítója, Szűcs Gábor fesztiváligazgató, 
Péterbencze Anikó etnográfus, a gazda-
sági szereplők képviseletében pedig két 
Főnix-díjas, Kuti Mihály és dr. Rédei 
István, valamint Szatmári Zoltán, a Jász- 
Nagykun-Szolnok Megyei Kereskedel-
mi és Iparkamara általános alelnöke osz-
totta meg gondolatait.

Papp Imre szerint kultúra és gazda-
ság nincs egymás nélkül, innen sarjadt 
az alapötlet, hogy a kimagasló nemzet-
közi sikerű és ismertségű csángó fesz-
tivál jó lehetőség a gazdasági életünk 
megismertetésére is. 

Gazdaság és 
kultúra találkozása
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Bakonyi istván
(1921 - 2015)

halálának 1. évfordulójára 
és

Bakonyi istvánné
szül. Montvai L. Mária (1925 - 2006)

halálának 10. évfordulójára.

Szerető lányotok és
családja

Emlékezés

halálának 5. évfordulójára
„Elmentél tőlünk, mint a lenyugvó nap,

de szívünkben élsz, 
és örökké ott maradsz.”

Felesége, lányai, 
vejei és unokái

Emlékezünk

nagy 
Mihály

Július 1-jétől államosították a ké-
ményseprő szolgálatot, amit az Or-
szágos Katasztrófavédelmi Főigazga-
tóság kéményseprőipari szerve vett 
át. A megújult rendszerben a ké-
ményseprők térítésmentesen végzik 
munkájukat, új szakfelszerelésekkel 
és technikai eszközökkel. 

szabó

Magyarországon tizenöt megye ezer-
nyolcszázharmincöt települése került a 
katasztrófavédelem kéményseprőipari 
szervezetéhez. Fejér, Tolna, Vas és Zala 
megye minden településén – és Buda-
pest teljes területén továbbra is a jelen-
legi önkormányzatok közszolgáltatói 
végzik kéményseprő-ipari tevékenysé-
güket a szerződés lejáratáig. A kémény-
seprési közfeladat ellátása során arra 
törekszik a szervezet, hogy megelőzze 
a kéménytüzeket és a szén-monoxid-
mérgezéses baleseteket.  A vegyes tü-
zelésű kéményeket évente, de a gázké-
ményeket csak kétévente ellenőrizheti a 
szervezet. A tüzelőberendezések égéster-
mék-elvezetőjének tisztítását és ellenőr-
zését – amelyeknél a füstgáz elvezeté-
se oldalirány kivezetésen, úgynevezett 
füstcsövön történik –, a kéményseprő-
ipari tevékenységet ellátó szervezet csak 
megrendelésre végzi el. 

A kéményseprők ellenőrzési idő-
pontjáról két héttel hamarabb hir-
detmény útján értesítenek. Ha az első 
időpontban nem történt meg a vizsgá-
lat, akkor ismételten értesítenek postai 
úton a következő dátumról, szintén a 
munkamegkezdése előtt 15 nappal. A 
kéményseprő által ajánlott első két idő-
pont ingyenes, viszont ha elmulasztjuk, 

a legközelebbiért már a munka elvég-
zéséért kiszállási díjat és költségtérítést 
kell fizetnünk. Egyeztetésre nincs lehe-
tőségünk, ha a harmadik alkalommal 
sem tudjuk fogadni a kéményseprőket, 
jelentik a tűzvédelmi hatóságnak. Sú-
lyosabb esetben szabálysértési bírságot 
von maga után, aminek a legkisebb ösz-
szege harmincezer forint. 

Kihez fordulhatnak azok, akik tüze-
lő berendezést építenek vagy átalakíta-
nak? A szervezet mesterei ügyfeleiknek 
megrendelt sormunka keretein belül se-
gítenek, mely azonos az évenkénti vizs-
gálattal, ámbár ezért fizetni kell. A díj-
szabás sok mindentől függ, például a 
kémény típusától,  hosszától, a hasz-
nálat jellegétől, valamint a bekötések 
számától és hosszától. Figyeljünk arra, 
hogy a kéményseprők nem kezelhetnek 
kézpénzt. Az elvégzett munka fejében 
számlát állítanak ki, amit harminc na-
pon belül banki vagy készpénz-átutalási 
formában kell törlesztenünk. 

A változások szembetűnő pozitívu-
ma, hogy teljesen új felszerelésekkel, 
korszerű szivárgási értékeket elemző 
mérőműszerekkel, kéménykamerákkal 
és a kéményseprők által használt fúró-
készletekkel kezdenek a kéményseprők.  

Az újítások számos kérdést hagynak 
maguk után, ezért a katasztrófavéde-
lem létrehozta a szervezet weboldalát, 
ahol részletes tájékoztatást olvasha-
tunk. A Jász-Nagykun-Szolnok megyei 
ügyfélszolgálati iroda – ide tartozik 
Jászberény és a Jászság is –, Kunszent-
mártonban a Rákóczi utca 19. alatt ta-
lálható, ahol személyesen is feltehetjük 
kérdéseinket, de telefonon is lehet ér-
deklődni a 1818-as számon 9+1-es me-
nüpontban.

Ez nem füstbe ment terv
Július 1 a köztisztviselők napja, me-
lyet két évtizede ünnepelnek hazánk-
ban, és a közszolgálatban dolgozók 
számára munkaszüneti napnak mi-
nősül.

demeter

A hivatalnokokat és a hivatalokat 
szidta már az ókorban Cicero, majd ké-
sőbb Shakespeare, majd Montesquieu. 
De tény, hogy a hivatalok és a hivatal-
nokok munkája nélkül egy civilizált 
társadalom nem tud létezni. Sokszor 
személytelennek tűnő és szigorú jogi 
szabályok között működő hivatalban 
igyekeznek lelkiismeretesen végezni 
sokszor unalmasnak, egyhangúnak tűnő 
és úgy általában bürokratikusnak neve-
zett munkájukat. Egy szervezett hivatal 
azonban, egy megbízható és lelkiismere-
tesen vezetett köztisztviselő csapat alap-
feltétele egy jól működő városnak. 

Július 1. idén péntekre esett, ezért 
a különböző helyeken tevékenykedő 

munkatársak közösen töltöttek el egy 
vidám csütörtök délutánt a Szántai-
kertben, amelyen kisebb súllyal ugyan, 
de a szakma is megjelenítésre kerülhe-
tett. Leginkább azonban az összetartás, 
a munkatársak közösségének építése 
volt a cél, ízletes ebéddel, egészséges 

alapanyagokból sütött sütemények 
versenyével, kötetlen hangulatú beszél-
getéssel. Ugyan bélyegző nem került a 
döntés utolsó lapjára, a kollegiális han-
gulatban telt rendezvény résztvevői úgy 
határoztak, hogy  jövőre újra együtt 
töltik az ünnepet.

Köztisztviselők kötetlenül

A vakációval szinte egy időben meg-
érkezett a valódi nyári meleg is. Aki-
nek nincs lehetősége vízpartra utaz-
ni, de van néhány szabad órája, 
kellemes hűsítő kikapcsolódást je-
lenthet a berényi fürdőhelyek vala-
melyike. Kalics József, a J.V.V. Non-
profit Zrt. munkatársa, kontrolling 
vezető tájékoztatta lapunkat a stran-
dok állapotáról.

k. m.

Kalics József elmondta, hogy mind 
a városi strandfürdő, mind a Lehel 
strand már teljes üzemben várja vendé-
geit. A szezon előtt a strandokon elvé-
gezték a szükséges karbantartási mun-
kálatokat.

A Lehel strand kinti nagymedencé-
jéből szivárgott a víz, a hiba okát a ta-
lajradaros vizsgálat során találták meg, 
ezért gyors beavatkozásra volt szükség, 
de június 25. óta már ez is igénybe ve-
hető. Újdonság, hogy idén már a kin-
ti strandon is zene szórakoztatja majd 
a közönséget, valamint elkészült a han-

gosbemondó is.
A fedett uszoda új tetőszerkezeté-

nek megóvása érdekében légtechnikai 
és páraelszívó rendszert építenek be a 
térbe. A gép már rendelkezésre áll, je-
lenleg a kivitelezési munka közbeszer-
zési eljárása zajlik. A kivitelezés júli-
usban kezdődik, a munkálatok idején 
(előreláthatólag 4-5 hetet vesz igénybe) 
a fedett uszoda zárva tart.

Mindkét strandon igyekeznek idén 
is igazodni az időjárás alakulásához, így 
tekintettel a gyakori forróságra este 8 
óráig, illetve hőségriadó esetén továb-
bi meghosszabbított üzemidővel állnak 
a vendégek rendelkezésére. Szintén a 
vendégek színvonalasabb szórakoztatá-
sa érdekében a városi strandon, a termál 
medence mellett elhelyeztek egy nagy 

képernyős TV-t, amely segítségével akár 
az Európa-bajnokság közvetítéseit is fi-
gyelemmel kísérhetik a strandolók. 
Emellett a büfék mindkét helyszínen 
működnek. A benti strandon két, a kül-
sőn egy vendéglátó egység szolgálja az 
éhes, szomjas látogatókat.

Egy, a közelmúltban történt saj-

nálatos eset tette szükségessé, hogy 
a jövőben infrasorompóval, illetve 
infrakamerával is védjék a strand terü-
letét. Az utóbbi időben rendszeresen 
előfordult, hogy fiatalok éjszaka be-
szöktek a városi strandra, ott fürdőztek, 
sőt még az élménymedence elemeit is 
beindították. A biztonsági őrnek júni-
us 18-áról 19-ére, vasárnapra virradó 
hajnalban sikerült elfognia két csopor-
tot, akik ellen az üzemeltető cég felje-
lentést tett.

A termálfürdőre vonatkozólag jú-
lius 1-jétől lépett életbe kisebb válto-
zás. Az eddigi ingyenes OEP kezelések 
közül a masszázsért, az ország egyéb 
helyszínein végzett szolgáltatásokhoz 
hasonlóan, jelképes hozzájárulást kell 
majd fizetni, illetve szintén kisebb díj 
megfizetése szükséges a termálfürdő 
szolgáltatásainak – a kezelések közöt-
ti időben - igénybevételéért is. A töb-
bi kezelés továbbra is ingyenes marad.

A strandok területét az elmúlt évek-
hez hasonlóan, idén nyáron is több tá-
bor veszi igénybe. Kalics József hang-
súlyozta, hogy a táborokat nem a 
fenntartó, üzemeltető szervezi, a gyere-
kekért a felelősség a táborvezetőt terheli. 

Tavaly többen felháborodtak a re-
gisztrációs jegy bevezetésén, amely a 
táborba, úszótanfolyamra gyermeket 
kísérő hozzátartozóra vonatkozik. A 
százforintos jegy félórás bent tartózko-
dásra jogosít, és egyben balesetbiztosí-
tást foglal magában a strand területén. 
A táboroztatóknak lehetőségük van 
csoportos regisztrációs jegy megváltá-
sára is, amellyel a kísérők korlátlan szá-
mú be- és kilépéssel tartózkodhatnak a 
strand területén, a foglalkozás elején és 
végén, illetve fél-fél órát a tábor ideje 
alatt. Erről a táborok szervezőit tájé-
koztatták, és remélik, idén is élnek ez-
zel a lehetőséggel. 

Összességében úgy ítélik meg – 
mondta végezetül Kalics József –, hogy 
felkészülten, magasabb szintű szolgál-
tatásokkal várják a kikapcsolódni, pi-
henni és felfrissülni vágyókat, mindkét 
létesítményben.

A strandon az is jó…

A katasztrófavédelem által 2016. 
július elsejétől végzett kéménysep-
rő-ipari szolgáltatói tevékenységével 
kapcsolatban megkerestük kérdése-
inkkel a BM Országos katasztrófavé-
delmi főigazgatóságát. Alább közöl-
jük a választ.

Jász-Nagykun-Szolnok Megyében a 
katasztrófavédelem kéményseprő-ipari 
szerve összesen 33 fővel kezdte meg a 
működését. Többségük korábban is a 
megye területén dolgozott, mint ké-
ményseprő.

Az újonnan épített, vagy szerelt 
égéstermék-elvezetők használatba vé-
telét megelőzően, minden esetben, 
kéményseprőipari műszaki vizsgálat 
megrendelésére van szükség. Ez a te-
vékenység a használatbavételi engedé-
lyezési eljárás része. Az új kéményeket 
csak a helyszíni vizsgálatot követően le-
het eltakarni, burkolni. Az égéstermék-
elvezetők használatával összefüggő 
megrendelt műszaki vizsgálatot a ké-
ményseprő előre egyeztetett időpont-
ban végzi el és annak eredményéről a 

megrendelést követő négy munkana-
pon belül nyilatkozatot ad ki, amelyet 
a megrendeléstől számított 15 munka-
napon belül átad a megrendelőnek.

Megrendelést írásban a honlap 
ügyfélszolgálati oldalán az Ügyinté-
zés pontból indítva a nap 24 órájá-
ban, vagy e-mailben a kemenysepro.
ugyfelszolgalat@katved.gov.hu címre 
küldve, vagy postai úton a 1903 Bu-
dapest, Pf.: 314. címre küldve kezde-
ményezhetnek az ügyfelek. A honlap-
ról letölthető iratmintákkal segítjük az 
ügyintézést. A megrendelés leadható 
még telefonon is a 1818-as, ingyenesen 
hívható központi telefonszám 9.1.2 
almenüjén keresztül, vagy személyesen 
- ügyfélfogadási időben - a megyei ellá-
tási csoportnál.

A tervezett sormunka jogszabály-
ban meghatározott általános gyako-
risága szerint az ellenőrzés a szilárd 
tüzelésű berendezésekhez kapcsolódó 
égéstermék-elvezetők esetében évente, 
a gázüzemű és a zárt rendszerű tüze-
lőberendezésekhez kapcsolódó kémé-
nyek vagy kéményrendszerek esetén 

kétévente, és a kémé-
nyek teljes nyomvona-
lának műszaki felülvizs-
gálata pedig négyévente 
kötelező. Ezek alapján, 
használatban lévő tüze-
lőberendezésének típu-
sa szerint évente, vagy 
kétévente kapnak majd 
értesítést az ellenőrzés-
ről az érintettek.

Hajdu Márton
tű. alezredes
szóvivő
BM Országos 
Katasztrófavédelmi 
Főigazgatóság

Válaszol a szóvivő

A Nagy János Helytörténeti Gyűjte-
mény bemutatja Portelek település 
és környéke tanyavilágának múltját, 
történetét. 

A magángyűjtemény előzetes beje-
lentkezés alapján díjtalanul megtekint-
hető Porteleken (Szaszkó dűlő, Tanya 
91. sz., Telefon: 06-20/392-7154 Ba-
log Gyula).

Helytörténeti
gyűjtemény Portelken
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Természetesen, évek óta támogatjuk 
az állatkertet olyan termékekkel, ame-
lyek már emberi fogyasztásra nem alkal-
masak, de az állatoknak kitűnő csemegét 
jelentenek. Sok az élelmiszer hulladék, 
ezeket odaadnánk például állatmenhe-
lyeknek, azonban az a tapasztalatunk, 
hogy erre alig van igény. Az adományo-
zás mellett célunk a jótékonysági segít-
ségnyújtás is, például tavaly a Bajcsy 
utcai iskola kerítésének nagy részét kö-
zösen festettük le a kollégáimmal. 

Ezeknek a megmozdulásnak mi-
lyen visszhangja van a vásárlók, illetve 
a dolgozók körében? 

Úgy gondolom, pozitívan fogadják, 
egy felmérés szerint a vásárlóink nyolc-
van százalékban ajánlják üzletünket. Ez 
főként a kiszolgálásnak köszönhető és a 
lehetőségek tárháza. A dolgozóinkat po-
zíciótól függetlenül igyekszünk bevonni 
önkéntes alapon a jótékonysági progra-
mokba, amelyek közösségépítő értékek-
kel bírnak. Ugyanakkor segítség a város-
nak, és ez a cél. 

Hogyan jelentkezhetnek az érdek-

lődők a támogatásokért?
Az ügyfélszolgálatunkon keresztül, 

személyesen illetve telefonon is lehető-
ség van erre, csak igénylőlapot kell ki-
tölteni hozzá. 

Kicsit más vizekre evezve, az utób-
bi néhány hónapban megsokasodtak 
az álláshirdető szórólapjaik a postalá-
dánkban, mi ennek az oka?

Így van, idén több álláslehetőséget 
is kínálunk, átlag 20%-os béremeléssel, 
valamint versenyképes cafetéria rend-
szerrel. Szűk a szakképzett, hosszútávon 
dolgozni akarók köre, ezért szeretnénk 
kedvező feltételeket teremteni az állás-
keresőknek. 

A Tudástechnológiai Intézetet dr. 
Koltay Tibor irányítja. Az ezeken belül 
működő négy tanszék vezetői később 
kapják meg a megbízásukat. Minden 
vezetői pályázatot ki fognak írni, tehát 
most még, december 31-ig, mindenki 
csak megbízást kap a szintén megbízott 
intézményvezetőtől és kancellártól. 
A jászberényi egyetemi campus tevé-
kenységét az oktatási, kutatási főigaz-
gatói fogja össze. Ezt a megbízást én 
kaptam. Minden campuson lesz majd 
egy működésért felelős főigazgató vagy 
más néven alkancellár is, akiket később 
neveznek ki.

Liptai Kálmán rektor korábban 
azt nyilatkozta lapunknak, hogy a 
campusokon közös képzések folynak 
majd. Mit jelent ez a gyakorlatban? 

Az óvodapedagógus, a csecsemő- és 
kisgyermeknevelő, az óvodapedagógus 
és a tanító szak három helyszínen mű-
ködik: Egerben, Sárospatakon és Jász-
berényben. A három szaknak egy-egy 
olyan szakfelelőse lesz, aki az Oktatási 
Hivatalnál megjelölt felelős, de minden 
campuson lesz egy-egy helyi irányító. A 
tanító szakot a hagyományok alapján 
Jászberény fogja képviselni. A szociális 
munka szak pedig jelenleg csak nálunk 
működik az egyetemen belül. Informa-
tikus-könyvtáros szakunk biztos, hogy 
átalakításra kerül, valószínűleg egy 
piacképesebb informatikai képzést in-
dítunk majd. Erről még folynak a tár-
gyalások, csakúgy, mint a turizmussal 
kapcsolatos képzésről. 2017 szeptem-
berében szeretnénk közösségszervező 
szakot indítani, illetve elkezdődött a 
kidolgozása a gyógypedagógiai szak-
nak is. A város szükségleteire építve a 
műszaki és mezőgazdasági képzésre az 
igényünk továbbra is fennáll. Minde-
nekelőtt létszámbővítéssel meg kell 
erősítenünk a pedagógiai szakokat, 

majd ez után bővíthetünk a gazdasági, 
műszaki irányokhoz kapcsolódva. 

A felsőoktatás alapjait a közép-
iskolai években kell felépíteni, nem 
beszélve arról, hogy minél több diák 
számára szerencsés lenne vonzóvá 
tenni a pedagógusi pályát. A leendő 
hallgatóknak van lehetőségük bekap-
csolódni az egyetem programjaiba?

Nagyon sok hallgatói programot 
rendeztünk eddig is és szándékunk sze-
rint a jövőben fokozottabb hangsúlyt 
fektetünk a középiskolások, elsősorban 
a 11-12-edikesek bevonására. Közös 
programokat szervezünk az egriekkel, 
a gyöngyösiekkel, sőt talán még a sá-
rospatakiakkal is sikerül, bár ott azért 
a távolság némi akadályt jelent. A kü-

lönböző színes programok, vetélkedők 
talán kíváncsivá teszik a diákokat az 
egyetemi élet szépségeinek megélésére. 
Persze az sem mellékes, hogy helyben 
kap a tanuló egy jó minőségű oktatást, 
a szülőnek nem kell albérletet, kollégi-
umot fizetnie.

Apropó kollégium! Várható vala-
miféle előrelépés a kollégium gazda-
ságossá tételének érdekében?

A polgármester úr közbenjárásá-
nak eredményeként ígéretet kaptunk 
rá, hogy kiváltják a PPP- konstrukci-
ót, bár tisztában vagyunk vele, hogy ez 
nem lesz egy gyors folyamat, de már 
látjuk az alagút végét. Elképzelésünk 
szerint egy gazdaságos üzemeltetés mel-
lett a városnak és az egyetemnek egy-
aránt megfelelő minőségű szálláshelyet 
biztosít majd az épület.

A kollégium helyzete tehát megol-
dódni látszik. Várhatóak egyéb infra-
strukturális fejlesztések az intézmény-
ben?

Örömmel vettük, hogy a rektor úr 
egy jelentős összeget jelölt meg a jász-
berényi campus fejlesztésére. Tervek 
szerint mind az épület, mind az arboré-
tum megújul majd. Az arborétumot sze-
retnénk a város számára is nyitottabbá 
tenni, olyan formában, hogy megőrizze 
oktatási jellegét is. A rendezésen túl ál-
modtunk ide futópályát, kültéri torna-
eszközöket is. Mindehhez a város és az 
intézmény szoros együttműködése szük-
ségeltetik, hogy közösen megtaláljuk a 
megfelelő pályázati forrásokat, maximá-
lisan kiaknázzuk a lehetőségeket.

A városvezetés a múltban többé-
kevésbé a főiskola ütőerén tartotta a 
kezét. Ezek szerint továbbra is számí-
tanak az együttműködésre.

Nagyon sokat köszönhetünk Szabó 
Tamás polgármesternek és Pócs János 
országgyűlési képviselőnknek, akik se-
gítő kezet nyújtottak a csatlakozási fo-
lyamatban. Ha ők nem támogatják az 
együttműködés megvalósítását, akkor 
a mi erőfeszítéseik hiábavalóak lettek 
volna. Továbbra is azt szeretnénk, ha 
a város szem előtt tartaná az immár 
egyetemmé vált intézmény sorsát. Le-
gyen szó akár pályázatról, akár rendez-
vényről vagy a középiskolások életéről, 
mindannyiunk számára az az ideális, 
ha Jászberény városvezetésének gondo-
lataiban természetes módon benne van 
az egyetemi campus.

Még a jelentkezési folyamat köze-
pén járunk, mégis, mit tudnak a leen-
dő első évfolyam hallgatói létszámról?

Ma még csak tájékoztató jellegű 
adataink vannak, de bíztatóak. Intéz-
ményünkbe 809-en jelentkeztek, kö-
zülük első helyen 288-an.

Végül kanyarodjunk vissza az 
egyetem megalakulásához. Hírek sze-
rint az ünnepségen jelen lesz Balogh 
Zoltán miniszter is.

Csütörtökön és pénteken kerül sor 
Egerben a díszünnepségre. Délelőtt zaj-
lik majd a hivatalos rész. Ekkor nyílnak 
a kiállítások is. Délután kettőkor érsek 
atya celebrál misét a bazilikában, majd 
köszöntőkkel nyílik a díszünnepség, 
melyet a történeti előadásokat követő-
en díszvacsora zár. Pénteken kulturális 
műsor keretében fellép a Jászság Népi 
Együttes és a Cantate Nobis Ének-
együttes is.

Interjú

 folytatás az 1. oldalról

Egyenrangú intézményi partnerek vagyunk

 folytatás az 1. oldalról
Elismerések a kórházban

Czigány Anikó ápolási igazgató ün-
nepi beszédét követően Fenyvesi Beatrix 
HR igazgató helyettes Semmelweis Ig-
nác életútját tárta a hallgatóság elé.

A hagyományoknak megfelelően 
a Semmelweis-nap és az Ápolók napja 
alkalmából kitüntetések átadására került 
sor. A Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 
hét dolgozóját részesítette elismerésben 
a Semmelweis-nap apropóján. Dr. Dal-
los László, Heipl Zsuzsa, Szűcsné Háfra 
Szilvia, Sas Klára, Pestiné Kovács Zsu-
zsanna, Kiss Erzsébet részesültek kitün-

tetésben. Tóthné Jakab Krisztina ápoló 
részére a dr. Ignácz István Segítsége Ala-
pítvány nevében dr. Joó Péter, az alapít-
vány kuratóriumi elnöke adta át a díjat. 
Az év ápolójának ebben az évben Lo-
sonczi Györgynét választották. Horváth 
Henriettnek a MESZK nevében Süketné 
Paksi Ildikó, a MESZK jászsági elnöke 
adta át az szövetség elismerését.

Főorvosi kinevezésben részesült dr. 
Zrupkó Ferenc szülész-nőgyógyász, va-
lamint dr. Paskó Csaba kardiológus. A 
műsort a Tailor Dance Tánciskola nö-
vendékeinek showműsora színesítette.

Mecseiné Kovács Bernadett a jászbe-
rényi Tesco áruház vezetője volt ven-
dégünk június 21-én. Többek között 
elmondta hogyan tudják támogatni a 
helyi szervezeteket, milyenek voltak 
a tavalyi pályázati felhívásaik és tá-
jékoztatott a hipermarket közösségi 
összefogásáról is. 

Szabó Lilla

Egyetemei évei után, minőségbiz-
tosítási vezetőként helyezkedett el a 
helyi Tesco-ban, ahol kilenc év hűség 
után igazgatói pozícióba került. Veze-
tése alatt miben nyilvánul meg a Tes-
co társadalmi szerepvállalása?

A Tesco vezetőségének öt éve célja a 
helyi közösségek, egyesületek támogatá-
sa. Törzsgyökeres jászberényiként kül-
detésemnek érzem, hogy segítsünk az 

alapítványoknak. Mivel erre van lehe-
tőségünk, élünk ezzel a joggal. Két féle 
támogatási rendszert részesítünk előny-
ben: az egyik kisebb összegekkel, illetve 
tárgyakkal, élelmiszerekkel segít a kérel-
met benyújtóknak. Tavaly ilyen formá-
ban 16 szervezetet tudtunk támogatni 
gyereknap, Mikulás és városnap alkal-
mából. 

Említette, hogy két féle rendszer 
van. Mi a másik? 

Ez már komolyabb pályázat. Idén az 
Ön választ, mi segítünk országos kedvez-
ményezésre 400 000 forint összegű tá-
mogatás kerülhetett kiosztásra körze-
tenként. Összesen 67 körzet pályázott, 
Jászberény, Cegléd és Nagykőrös Tesco-i 
versenyeztek egymással. Ebben a három 
áruházban lehetett szavazni a vásárlók-
nak a 3 bekerült szervezetre. A szavazás 
végeredményeként a Jászberényi Együtt 

Értünk Egyesület került ki győztesen, 
akik hátrányos helyzetű gyermekek nyá-
ri táborára fordítják az elnyert összeget.

Hogyan zajlott a szavazás? 
A vásárlás után zsetonnal szavaz-

hattak – három alapítvány közül egyre. 
Négy hétig tartott a verseny és Jászbe-
rény 42.000 szavazattal toronymagasan 
győzött, sőt országos szinten hetedikek 
lettünk. Örültem ennek a teljesítmény-
nek, mivel nagyobb lakosságú városok is 
versenyeztek, és ez a helyezés a berényi 
vásárlók összefogásáról tanúskodik.

Kik bírálták el a pályázatokat és 
ennek függvényében milyen kritériu-
moknak kellett megfelelni? 

A nagyobb volumenű pályázatnál 
független kuratórium döntött, a Ma-
gyar Adományozók Fóruma. A kisebb 
rendezvények szponzorálásánál pedig 
személyesen dönthettem. Nem voltak 
teljesíthetetlen követelmények. A jelent-
kezésnél szempont volt, hogy helyi civil 
szervezetek, egyesületek, alapítványok, 
szociális szövetkezetek pályázzanak. 
Ezen belül lakókörnyezetek szépítésére, 
oktatás- és képességfejlesztésre, valamint 
egészséges életmód és egészségmegőrzés-
sel kapcsolatos kezdeményezésekre is je-
lentkezhettek. 

Általában mekkora érdeklődés 
van a pályázati felhívásokra?

Évről-évre ugyanazok az egyesüle-
tek igényelnek támogatást, valószínű-
leg azért mert sokan nem tudnak erről 
a lehetőségről, pedig szeretettel várjuk a 
megkereséseket.

Régebben is voltak hasonló fel-
ajánlásaik? 

A jótékonyság közösségépítő erő

Mecseiné Kovács Bernadett
Született: Jászberény, 1983. 09. 09.
Iskolái: Gróf Apponyi Albert  
Általános Iskola
Lehel Vezér Gimnázium
Budapesti Műszaki Egyetem Élelmi-
szerminőség és Biomérnöki kar
Munkahelye: Jászberény Tesco (9 éve)

Az arborétumot szeretnénk 
a város számára is nyitottabbá tenni, 
olyan formában, 
hogy megőrizze oktatási jellegét is.
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csoport

A partner szigeti Kft.
várja meglévő és leendő partnereit az Ipartelep út végén, a 15. sz. alatt (KPM mellett)

Vas, lemez, színesfémek, akkumulátor, papír, műanyag átvétele.

Vas, lemez, akkumulátor, színesfémek 
felvásárlása a legmagasabb napi áron.

Nyitva tartás: H-P: 7.00 - 14.30-ig.
Telefon: +36-57/415-212, +36-20/206-8588

A Jászberényi Szent Erzsébet Kórház 
azonnali kezdéssel

felvételre keres

Konyhai Kisegítő
munkakörbe munkavállalókat. 

Érdeklődni: Bánföldi Józsefné  
élelmezésvezetőnél személyesen, 

Jászberény, Szelei út 2., illetve
telefonon az 57/500-200

(164 mellék) telefonszámon lehet.
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Gazdaság és kultúra találkozása

A szerzetesrendek feloszlatásának 
évfordulójáról minden esztendőben 
megemlékezik a Keresztény Értel-
miségiek Szövetsége (KÉSZ) helyi 
csoportja. Ezúttal június 20-án, hét-
főn este helyezték el a megemlékezés 
koszorúit a tagok, valamint az idősek 
otthona munkatársai. 

Buschmann Éva

1950-ben az akkori hatalom felszá-
moltatta, elüldözte a különböző rendek-
hez tartozó nővéreket, szerzeteseket. En-
nek éppen 66 esztendeje. A KÉSZ első 
alkalommal 2008-ban tartott országos 
taggyűlést városunkban. Ez alkalomból 
került emléktábla az egykori kolostor, a 
mai Szent Klára Idősek Otthona bejára-
tához. A tábla azoknak a szerzeteseknek, 
nővéreknek az emlékére készült, akik a 
hajdani kolostor falai között éltek.

A koszorúzási ünnepség ezúttal is 
megemlékező szentmisével vette kezde-
tét az idősek otthona első emeleti kápol-
nájában. A Gyöngyösről érkezett Szabó 
József ferences rendi szerzetes celebrálta 
a misét. Prédikációjában arról szólt, 
hogy aki annak idején a rendbe lépett, 
olyan reményekkel kezdte életét, mint 
aki egy boldog házasságba lép. Hangsú-
lyozta: „A szerzetes is boldogan mondja 
a fogadalmat, és rábízza életét az Úrra. 

Azon az úton megy, amelyet Isten mutat 
számára. Viszont, ha azt mondják neki, 
hogy nem élhet úgy, mint eddig, abba 
beleszomorodik, esetleg belebetegedik.” 
– fogalmazott a ferences rendi szerzetes.

Szentbeszédében azt is kiemel-
te, hogy a szerzetesek nem követtek 
el bűnt, mégis becsapták mögöttük 
a kolostorok ajtóit az akkori hatalom 
képviselői. Hallhattuk: sokan kerültek 
az éhhalál szélére. Húszezer nővér és 
tízezer férfi szerzetest „szórattak” szét, 
üldöztek el rendjükből. Sokan közülük 
megharagudtak a rendszerre, belehaltak 
az üldöztetésbe. Sokan viszont keresték 
a megoldást a folytatásra, arra, hogyan 
tudják továbbra is az Urat szolgálni. 
Nem is volt hiány sekrestyésben, kán-

torban, beálltak szolgálatot teljesíteni, 
mert így lehettek leginkább közel az 
Istenhez.

A folytatásban elhangzott, hogy jó-
nak kell lenni. A jóval való töltekezést 
pedig eltanulhatjuk azoktól, akik embert 
próbáló eseménysor után tervezték újra 
életüket, mint ezek a szerzetesek/szerze-
tesnők tették. Isten jó, Istennek szolgálni 
jó, ha ezt tesszük meg tudunk újulni. 

A hívek közössége a mise után ki-
vonult az egykori kolostor bejáratához, 
ahol koszorút helyeztek el a KÉSZ helyi 
csoportjának képviselői, és a Szent Klára 
Idősek Otthona dolgozói.

A megemlékező ünnepség szerény 
agapéval, közös beszélgetéssel ért véget 
az idősek otthona ebédlőjében.

A szerzetesrendekre emlékeztek

A Jászsági Menedzserklub vezetőivel 
ezért indították útjára a konferenciát és 
a fórumot, amelyen ebben az évben ki-
emelten szerepel Kárpátalja, Moldva és 
Székelyföld. Az idei rendezvény támo-
gatói lesznek az Exim Bank, a Magyar 
Nemzeti Kereskedőház és a Széchenyi 
Programiroda is, tehát pályázati lehető-
ségeket is kínál a rendezvény.

 Dr. Rédei István utalt az idei szo-
katlan időpontra, tréfásan megjegyezve, 
hogy a jászok szeretik a kihívást, hiszen 
a tomboló nyár közepén üzletember fó-
rumot szervezni olyan, mint jeges med-
vét táncoltatni a sivatagban, vagyis ku-
riózum, egyedi dolog. Meg kell találni 
a kultúra és a gazdaság közötti harmó-
niát, amit a programsorozat elindítása 
óta, azaz két éve keresnek. A Jászsági 
Menedzserklub elnöke úgy vélte, idén 
kialakul az a metodika, hogyan lehet 
pörgősen egybekapcsolni a kultúrát és a 
gazdaságot. Jó alkalom lesz ez arra, hogy 
a gazdaságunkból is mutassunk valamit 
kifele és összehozzuk azokat az üzletem-
bereket itthonról és a szomszédos orszá-
gokból, akik üzletileg is érdekeltek vagy 
érdeklődőek. Ez utóbbi kitétel azért fon-
tos, mert az előző két fórum tapasztalata 
bizonyítja: az érdeklődőkből érdekeltek, 
együttműködő partnerek lehetnek. 

Szatmári Zoltán két fontos új elem-
re hívta fel a jelenlévők figyelmét. Az 
egyik, hogy a magyar kormány döntött 
a határon túli gazdaság támogatásáról, 
a másik pedig a térségünkben már-már 
krónikussá váló munkaerőhiány, amin 
az érintett térségekkel való együttműkö-
dés is segíthet.

Kuti Mihály előbb látleletet adott a 
Jászság és környezete szakképzéséről, ti-
zenkétezer kilométerről, Japánból érke-
ző tanácsot osztott meg a jelenlévőkkel. 
A látlelet szerint városunkban gyakor-
latilag megszűnt a villamos- és gépész-
képzés, a korábbi helyszínen több bü-
fést képeznek, mint az említett két 
szakmában. Mindeközben felértéke-
lődik a képzett munkaerő. Hatvanban 
elindul a duális mérnökképzés, Szolnok 
Kecskeméttel közösen műszaki egye-
temet indít, s ha nem kívánunk lema-
radni, akkor az egri új egyetem talaján 
nálunk is mielőbb meg kell teremteni a 

műszaki felsőfokú képzés lehetőségét. A 
távoli tanács 12 000 kilométerről érke-
zett, ahol Gábor fia éppen nagy projek-
ten dolgozik, ami a Kód Kft. számára 
is új perspektívát jelenthet, s több más 
hasonló kihívással dönteniük kell, hogy 
a jelenlegi ötven fejlesztő mérnök mellé 
még kétszázat kellene alkalmazni. A fia 
mellett dolgozó holland projektvezető 
mérnök értesülve a dilemmáról elkérte 
a telefont és elmondta, számára egyér-
telmű, hogy Közép-Európában a honi 

és határon túli magyarok, szerbek, ma-
cedónok tehetségének figyelembe véte-
lével el kell fogadni a kihívást. – Oly-
kor mások jobban bíznak terveinkben, 
mint mi magunk és tisztábban látják a 
szükséges lépéseket – summázta a taná-
csot Kuti Mihály.

 Szűcs Gábor emlékeztetett arra, 
hogy hasonló program, Magyar-magyar 
Konferencia néven régen is futott. Az a 
tapasztalata, hogy érdemes találkozni és 
csak a magas értéket képviselő kulturális 
rendezvényeket tartják támogatásra ér-
demesnek a vállalkozók. Ebben az oda-
vissza kapcsolatban a kultúra nyitott a 
gazdaság felé.

Péterbencze Anikó a rendezvények 
újdonságaiból is említett néhányat. A 

rendezvények helyszínén, a Szikra Galé-
riában erdélyi könyvbemutatót prezen-
tál a Tintakő könyvesbolt. Itt lesz a Kal-
lós Zoltán kilencvenedik születésnapjára 
készült kötet bemutatója is. Tartanak 
videófilm-bemutatót és Petrás Mária 
1992-es kiadású emlékezetes cd-jét újra 
hozzáférhetővé teszik. 

Július 21-én 16 órakor lesz a konfe-
rencia és fórum ünnepélyes megnyitója, 
majd a következő napokban 10 -16 óra 
között zajlik az érdemi munka.

A szabadtéri színpad környékén la-
kók már megszokták, hogy ha ren-
dezvény van a parkolási anomáliák  
miatt se hazamenni, se elmenni nem 
tudnak otthonról. Mindezt egy rend-
őr-közterület felügyelő páros jelenlé-
te, a rendezvény kezdési időpontjá-
nak környékén megoldaná. 

Akkor talán mindenkinek eszébe 
jutnának azok a KRESZ szabályok, 
amelyekről – a páros jelenlétének hiá-
nyában – hajlamosak az autóval érke-
zők megfeledkezni.

Másik probléma: a mobil toalettek 
hiánya. A Kapitány kertben működő 
kertmozi látogatóinak maradt a Zagy-
va part, illetve a Tarnay Alajos utca. A 
közvilágítás hiányos mivolta miatt, a 
sötétség leple alatt a „hölgyek és urak” 
itt engedtek szabad folyást a szorító 

szükségleteik megoldásának.  A lakók 
másnap reggel szembesültek a nem 
rendeltetésszerű használat nyomait 
viselő papír zsebkendő és egyéb kupa-
cokkal, penetráns szagokkal. Valamint 
azzal, hogy a rendezők esetleges taka-
rítási szándékának leghalványabb jelét 
sem sikerült észlelni. Maradt a magad 
uram, ha szolgád nincs megoldás.

Mi ebből a tanulság kedves ren-
dező szervek? Nem elég a fesztivál 
hangulathoz szükséges büfék kihelye-
zéséről gondoskodni. A jó hangulat 
melléktermékeinek kulturált elhelyezé-
si lehetőségét is illik megteremteni. A 
rendezvény pedig akkor ér véget, ha a 
takarítás is el van végezve. Remélem a 
csángó fesztivál lebonyolításánál ezen 
tapasztalok már nem fordulnak elő.

Név és cím a szerkesztőségben

Egy fesztivál margójára

Jászberény Izraelita temetőjében jú-
lius első vasárnapján, 11 órakor tar-
tották a holokauszt helyi áldozataira 
való megemlékezést.

szűcs

Jászberényben immár szokássá vált, 
hogy július első vasárnapján tartják a 
holokauszt áldozatairól való megemlé-
kezést, hiszen 1944-ben az év ezen idő-
szakában, 570 zsidó magyart zsúfoltak 
az Auschwitzba tartó vagonokra, akik 
közül a legtöbben már soha nem tér-
hettek haza.

Az idei megemlékezésen Fináli Gá-
bor rabbi mellett részt vett Mező István 
református lelkész, Kiss Balázs a gyön-
gyösi hitközséget és a Magyar-Izraeli 
Baráti Társaságot képviselve, de eljött 
Lajos bácsi is, az egyik jászberényi túl-
élő, aki hamarosan a századik életévét 
tölti.

Kiss Balázs nyitotta meg a megem-
lékezést, visszatekintve a magyar zsi-
dóság 20. századi sorsára és szemügyre 
véve a mai helyzetüket is.

Az emlékezés fontosságát hangsú-
lyozta Mező István is. A szeretet him-
nuszát olvasva emelte ki, hogy a tragé-

diára emlékezni kell ahhoz, hogy soha 
többé ne ismétlődhessen meg hasonló. 
A megkülönböztetést és a kirekesz-
tést pedig végleg magunk mögött kell 
hagynunk.

Fináli Gábor szavaival nem csak a 
múltat elemezte, de a jövőbe is tekin-
tett. Mint mondta, a legtöbbször hasz-
nált holokauszt kifejezés „teljesen égő 
áldozatot” jelent, és sokan használják a 
katasztrófára utaló „soa” szót is, még-
is, ő egy hosszabb megnevezést talál a 
leginkább kifejezőnek: az ok nélküli 
gyűlölet uralmát, hiszen másként, ho-
gyan lehetett volna fontosabb a zsidók 
deportálása, mint a katonáink menté-
se. Azonban „megvan az ideje a gyász-
nak és megvan az ideje az örömnek 
is”. Ma egy évben több megemlékezés 
van, mint zsidó ünnep, a holokauszt az 
identitás része, amit nem lehet feledni, 
de a jövőbe pozitívan kell tekinteni, 
mert csak úgy lelhető fel a megnyugvás.

Mielőtt elhelyezték volna a köve-
ket a holokauszt emlékműnél, a rabbi 
Izajás szavaival zárta gondolatait: „Jaj 
azoknak, akik a rosszat jónak mondják, 
és a jót rossznak. Akik a sötétséget vi-
lágosságnak teszik meg, s a világosságot 
sötétségnek.”

Megemlékezés 
az izraelita temetőben
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GYÓGYULÁS
OTTHON

Dr. Németh Ildikó
csecsemő-, gyermekgyógyász,
gyermek-tüdőgyógyász főorvos

Rendelési idő:
héftő, szerda, péntek:

17.00-19.00
Elérhetőség:

minden nap 7-21 óra között
Bejelentkezés: 06-30/9961-143.
5100 Jászberény, Madách I. u. 4.

Esztétikai fogászat Jászberény, Zirzen Janka u. 6.

Teljes körű fogorvosi ellátás. Cirkon-koronák és fogfehérítés.

Dr. Martonos Éva
fogszakorvos

H, Sz, Cs.: 13-18,
K, P.: 8-12.30

Tel.:
 

57/412-058

Dr. Krampek Márton
fogszakorvos

H, P.: 8-13,
K, Cs.: 13-19

Tel.: 57/655-506

Bejelentkezés telefonon rendelési idő alatt.

Júliusi           
véradások
július 14. Jászfényszaru,  
Orvosi rendelő, Deák F. u. 1.,  
12.00-16.00

július 15. Jászberény, Polgármes-
teri hivatal, Lehel vezér tér 18.,  
15.00-17.30

július 22. Jászalsószentgyörgy,  
Egészségház, Fő út 92.,  
14.00-17.00

július 28. Jászapáti,  
Közösségi ház, István király u. 5-7, 
14.00-18.00

zsóri fürdő

HAJNAl HoTEl*** 
- a gyógyító pihenés
szállodája Mezőkövesden,
idilli környezet a híres
Zsóry-fürdő közvetlen 
közelében
3400 Mezőkövesd,
Hajnal u. 2.  
Telefon: 49/505-190
E-mail:
info@hajnalhotel.hu 

a csomag tartalma:

www.hajnalhotel.hu

● szállás,– svédasztalos reggelivel, vacsorával
● wellness központ (gyógyvizes medence, infraszauna, 
     sókabin, finnszauna, jacuzzi),
● 1 alkalom 30 perces gyógymasszázs
● 1 alkalom 45 perces Jadeköves masszázs ágy kezelés
● fürdőköntös használata,
● napi egy kancsó lúgosított egészségvíz fogyasztása
● ingyenes parkolás,  WiFi.

Hűsítő felfrissülés
5 nap / 4 éjszaka

Zsóry Gyógy- és Strandfürdő csak 150 méterre!

hajnal szárny:   43.700 ft/fő/4éj
Kikelet szárny:   46.700 ft/fő/4éj

facebook.com/
berenycafe

Természetesen jó jász módjára hisz-
szük és valljuk, hogy valahol itt, ahol 
mi élünk, itt található a világ közepe. 
De azért azt is meg kell hagyni, bi-
zony a Gyimesek vonulatait is jóked-
vében gyúrta-formázta a Teremtő.

Kormos László

 Csodálatos vidék, de egyetlen baj 
azért csak van vele. Jó hétszáz kilomé-
tert kell utazni, ha az ott élő barátaink-
kal szeretnénk találkozni, ami az ottani 
útviszonyokat számítva majd tizenöt 
órára rúgó elfoglaltság. Aki azonban 
már járt ott, újból és újból bevállal-
ja, mert tudja, megéri. Így hát sem a 
Jászsági Hagyományőrző Egylet, sem a 
Jászkerület Nonprofit Kft. munkatársa-
it nem nagyon kellett noszogatni, mi-
kor meghívást kaptak a II. TatrospArt 
Fesztiválra, melyet a testvértelepülé-
sünk, Gyimesfelsőlok közelében talál-
ható Hidegségben rendeztek.

Az ötletgazda és főszervező, Antal 
Tibor – kit már nem kell a jászberényi-
eknek bemutatni – Prezsmer Fülöppel 
közösen két napra valóban amolyan iga-
zi fesztiválhangulatot varázsolt a Fatá-
nyéros Panzió környékére. A berényiek 
mellett, Budapestről és a Vajdaságból is 
érkeztek vendégek, akik szombaton fő-

zőbemutatónak álcázott baráti egymás-
ra találás keretében kóstolgatták, hogy 
mi rotyogott a többiek bográcsában. 
Említsük meg tényként, hogy a Zentai 
házaspár Jászsági pandúrgulyása egy-
értelműen nagy sikert aratott. Persze a 

gasztronómia folyékonyabb területén 
is voltak közös kapcsolódási pontok a 
helyiek és a vendégek csapatai között, 
és örömmel mondhatom, az előző heti 
Zagyvaparty Fesztivál pálinkamustrá-
jának díjnyertes pálinkái sok-sok hívet 
szereztek a Jászságnak. 

Egy ilyen kis falu fesztiválját persze 

nem ugyanazon mércével kell mérni, 
mint a jóval népesebb településeken 
rendezett nagy összejöveteleket, de a fő 
napnak számító vasárnap délutánra bi-
zony teltház volt a panzió környékén. 
A Jászsági Hagyományőrző Egylet vi-
selet bemutatóval és népdalcsokrok-
kal aratott sikert a színpadon, míg a 
Jászkerület munkatársai jászsági ter-
mékekkel, és információkkal keltették 
jó hírnevünket Gyimesföldön. Hím-
zések, tészták, mézek, borok illetve 
kuriózumként csiramálé is szerepelt a 
jászsági kínálatban, és népszerűségükre 
jellemző volt, hogy például az utób-
biból egyetlen adagot sem hoztunk 
haza… Kellemes élményeket és új 
barátságokat viszont annál inkább.  A 
búcsúestén például nem kisebb nevek 
szórakoztatták a vendégeket, mint a 
Hargita Nemzeti Székely Népi Együt-
tes valamint Szalonna és Bandája. A 
mulatság pedig jó gyimesi szokás sze-
rint hajnalig tartott… Mi nem vártuk 
meg az utolsó vonóhúzást és kicsit ko-
rábban nyugovóra tértünk, mert tud-
tuk, hétfőn reggel hosszú út vár ránk 
hazafelé. Több mint hétszáz kilométer 
és tizenöt órányi buszozás, ami a végé-
re kicsit elcsigázza a vándort.

De aki egyszer is járt arrafelé, bevál-
lalja újra, és újra…

A Tatros pArtján vendégeskedtünk

Május 28-án, Szegeden az országos 
Tudásbajnokság döntőjén a megyei 
versenyek első helyezést elért tanu-
lók közül 781 diák mérettette meg 
magát.

Több jászberényi diák is képviselte 
városunkat és szép eredménnyel érkez-
tek haza. A Jászsági Apponyi Albert 
Általános Iskolából a harmadik osztá-
lyos Kovács Eszter Tamara 5. helyezést 
ért el irodalom és szövegértésből, illet-
ve a 10. helyet matematika tantárgyból 
hozta el. Szintén az Apponyi második 

osztályos tanulója Lévai Zita Kata, aki 
15. helyezett lett anyanyelvből. A Szent 
István Sport Általános Iskolából Már-
kus Viktória teljesített kiemelkedően 
az első osztályos tanulók közül, az 5. 
helyet tudhatja magáénak irodalom és 
szövegértés tantárgyból. A JÁI Bercsé-
nyi Miklós Általános Iskolából Nagy 
Barnabás negyedik osztályos tanuló 
matematikából a 12. helyet érdemelte 
ki, Rusvai Zoltán, a Lehel Vezér Gim-
názium hatodik osztályos tanulója pe-
dig korcsoportjából a 21. helyet foglal-
ja el a ranglétrán.

Tudásbajnokság

Felhívás tüdőszűrő vizsgálatra
Tájékoztatom a lakosságot, hogy a kötelező egészségbiztosítás keretében 

igénybe vehető betegségek megelőzését és korai felismerését szolgáló 
egészségügyi szolgáltatásokról és a szűrővizsgálatok igazolásáról szóló 

51/1997. (XII. 18.) NM rendelet alapján

Jászberényben július 8-tól augusztus 23-ig

TüdőSZűréS lESZ.
ezen az időszakon belül a szűrés ideje: hétfőn és szerdán 12 – 17 óra, 

kedden, csütörtökön és pénteken 8 – 13 óra.

az utolsó szűrési napon: augusztus 23-án, kedden: 8 – 12 óra.

a szűrés helye: Rákóczi úti volt általános iskola tornaterme, 
Jászberény, Rákóczi u. 29. Bejárat a Bem József út felőli oldalon.

Kérem, a társadalombiztosítási igazolványát (taJ kártya) 
a szűrésre vigye magával!

Felhívom szíves figyelmét, hogy a szűrés a 40. életévüket betöltött személyeknek 
térítésmentes, ajánlott a dohányzó személyek részére! A 40 év alatti lakosoknak a 
vizsgálat térítésköteles, továbbá a szűréshez szükséges a foglalkozás egészségügyi 

szakorvos által kiállított beutaló is. Kiskorú személy vizsgálatára szülői beleegyező 
nyilatkozat alapján kerülhet sor. A szűrés díját (1.700 Ft) postai csekken kell befizetni. A 

csekk kiadására beutaló alapján kerül sor. A vizsgálatra vonatkozó részletes 
tájékoztatást a szűrés helyén kapja meg.

Kérem, hogy egészsége, a tüdőbetegségek, illetve a szív- és érrendsze-
ri betegségek megelőzése, korai felismerése érdekében a szűrővizsgá-

laton szíveskedjék megjelenni.
Dr. Gottdiener Lajos jegyző
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Nem maradnak meleg étel nélkül a rá-
szoruló gyermekek a nyári szünetben 
sem, hiszen közel százhúszan kapnak 
munkanapokon ebédet a Székely is-
kolában.

g. cs

A január elsején életbe lépett rende-
let szerint az önkormányzatok az iskolai 
(tavaszi, őszi, nyári, téli) szünetekben 
kötelesek biztosítani napi egyszeri meleg 
étkezést a rászoruló gyermekeknek. Há-
rom kritérium alapján döntik el, hogy ki 
vonható a támogatás alá, melyek közül 
legalább egynek meg kell felelni. Ezek a 
lakókörnyezet elégtelen körülményei, a 
szülők alacsony foglalkoztatottsága vagy 
alacsony iskolai végzettsége.

Szatmári Antalné alpolgármester 
asszony lapunknak elmondta, hogy 
Jászberényben közel kétszáz rászoruló 

családnak küldtek tájékoztatást a nyá-
ri ingyenes étkezési lehetőségről, de 
mindössze 114-en jeleztek vissza, hogy 
szívesen elfogadják a munkanapokon 
biztosított ebédet. További öt gyermek 
ügyintézése még folyamatban van, akik 
részesülhetnek az ingyenes ebédben. Az 
étkezés költségét az önkormányzatnak 
utólagos elszámolással finanszírozza a 
kormány. 

Jászberényben a Székely iskola 
ebédlőjében várják a csemetéket, ahol 
a kulturált étkezési szokásokat is elsajá-
títhatják. A helyben fogyasztás helyett, 
azonban sokan az elvitel mellet dönte-
nek. 

Idén először, a tavaszi szünetben 
biztosították az ebédet 32 gyermek-
nek, akik közül sajnálatos módon csak 
huszonketten éltek a lehetőséggel. Re-
mélhetőleg a nyarat jobb statisztikával 
zárják majd.

Főtt étel szünidőben is Tombol a nyár, azonban a szabadidő 
nemcsak a kikapcsolódásra, hanem 
zsebpénzgyűjtésre is alkalmas idő-
töltés. Az idei kínálatokról a jászbe-
rényi diákszövetkezeteket kérdeztük.

sz. l.

A tanév végén a szövetkezetek fel-
keresik az iskolákat és állást kínálnak a 
diákoknak. Tizenhat éves kortól nap-
pali tanrendben tanulók és passzív hall-
gatók is jelentkezhetnek, ugyanakkor 
Katonáné Pető Anikó a jászberényi iro-
da vezetője szerint évről évre egyre ke-
vesebb diák keresi meg az iskolaszövet-
kezeteket. Legtöbb a 16-17 éves, akikre 
viszont szigorúbb jogszabályok vonat-
koznak a munkát illetően, így ők pél-
dául nem dolgozhatnak éjszakai mű-
szakban, valamint nem túlórázhatnak. 
A kevés 18 év feletti jelentkezőnek a le-
hetséges oka, hogy városunkban csak 
egy főiskola van és sokan az adott egye-

temi városban vállalnak nyári munkát 
illetve a hölgyek gyermekvállalási ide-
je egyre inkább kitolódik, ami nagyon 
észrevehető a következő generáció lét-
számán. 

A diákmunkát kínáló cégek széles 
repertoárjából, bőven válogathatnak a 
tanulók. A Kossuth utcai Diákmun-
ka Központ a jászberényi autóipari be-
szállító cégeknél valamint az Electro-
luxban, Samsungban több száz diákot 
foglalkoztat. A környező települések 
üzemeibe is ingyenes eljutást bizto-
sít, például Jászfényszarura, Alattyánra 
és Szolnokra. Legtöbb diákot gyárak-
ba keresnek operátori-, és csomagoló-
munka betöltésére, de, aki a kommu-
nikációs tudását szeretné kamatoztatni, 
tolmács, hostess, valamint adminiszt-
rátori HR és pénzügyi területre is je-
lentkezhet. A mérnök hallgatókat is 
szívesen várják. A legeredményesebben 
dolgozóknak, amennyiben pályakez-
dők, akár még főállás megszerzésére is 

kaphatnak esélyt.
Napi szinten 30-40 diák keresi fel a 

szövetkezetet, a regisztrált tagok létszá-
ma pedig 500-600 körül van. A lelemé-
nyesebbek már áprilisban elkezdik az 
érdeklődést, a többség viszont az érett-
ségi szünetben keres munkalehetőséget 
tudhattuk meg Pető Anikótól. 

A jászberényi Melódiák szintén 
visszaesésről számolt be a diáklétszámot 
illetően. Főként jászberényi cégekhez 
keresnek tanulókat, illetve Jászárokszál-
lásra a Weger Hungária kft., Bundy kft. 
és a Faurecia Emissions Control Tech-
nologies, Hungary kft. gyárakba. A ti-
zennyolcadik életévét betöltött diákok 
elhelyezkedhetnek dohányboltban, 
Coop üzletekben és a Tesco hipermar-
ketben árufeltöltő, valamint pénztáros 
munkakörben. 

A szezonban,  fagyizóknál is elhe-
lyezkedhetnek a fiatalok, nyár elején 
például a Conselve téri fagylaltos hirde-
tett diákmunkát. Érdemes érdeklődni és 
a diákszövetkezeteket felkeresni, hiszen 
lapunk a teljesség igénye nélkül adott 
ízelítőt a nyári munkák kínálatából.

Nyárban gyűjt az eszes

A tanév végével, a hosszúra nyúló 
tanórákat felhőtlen szabadság vál-
totta fel. Elérkezett a vakáció, ami jó 
barátjaként kézen fogva hozta magá-
val a nyári táborok szezonját is. Íme 
hát néhány tábor kedvcsinálónak, a 
teljesség igénye nélkül.

Szűcs Alexandra

Az elmúlt hetekben a diákok végre 
fellélegezhettek. Befejeztek egy újabb 
évet az óvodákban, iskolákban, és kez-
detét vehette a régóta várt nyári szünet. 
Azonban, míg a gyerekek élvezik sza-
bad napjaikat, sok szülő bajban érezhe-
ti magát, hiszen a nyár túl hosszú, sok 
esetben nehéz elhelyezni a gyermeket a 
szünidőre. Ezért is jó hír, hogy város-
unkban idén is számos lehetőség várja 
az érdeklődőket; szülő és gyermeke 
nyugodtan választhatja ki a hozzá leg-
közelebb álló tevékenység köré szerve-
ződött tábort. Ebben az évben is van 
Zoo-tábor, kézműves táborok, sport és 
tánc táborok, természetjáró tábor, és a 
történelmet kedvelő gyerekek sem ma-
radnak ki a szórakozásból.

Ahogy arról már lapunk beszámolt, 
a Humán Erőforrás Bizottsága idén 
két millió forintot osztott szét a város 
különböző szervezetei között, ezzel is 
ösztönözve és segítve, hogy minél több 
gyermek szerezhessen maradandó él-
ményeket, és új barátokat a nyári szün-
idő során. De ezen kívül is alakulnak 
táborok, amelyek még az elkövetkező 
két hónapban várják a jelentkezőket.

Bár, még csak elkezdődött a július, 
néhány tábor már véget is ért, de biztos 
vagyok benne, hogyha lehetne, a kicsik 
folytatnák ott, ahol az utolsó nap abba-
hagyták a játékot.

A lezárt táborok közé tartozik pél-
dául a Gróf Apponyi Albert Általános 
Iskola Foci, tenisz, természetjáró tábora, 
ami június végén várta a gyerekeket 
kétszer egy-egy hetes turnusban. Ahogy 
a tábor neve is jelzi, a gyerekek itt a 
tevékenységek három csoportjából vá-
laszthattak. A tábor természetjáró része 
a Sasközponttal együttműködve fogad-
ta a gyerekeket, de a fő témákon kívül 
más szórakozások is várták a kicsiket: 
a táborozók ellátogattak Bükkszékre, 
Bogácsra, voltak moziban, strandon, 
játszottak kincskeresést, és az alkotás 
sem szorult ki a változatos programból. 
A Tugyi Cukrászda felajánlása jóvoltá-
ból pedig a fagyizás is felkerülhetett a 
listára. A két hét alatt több mint 150 

általános iskolás gyermek vett részt a 
táborban, akik közül többen, fellelke-
sülve az első hét élményein, szívesen 

maradtak a második hétre is. A sok 
színes program főleg az alsós gyere-
keket vonzotta magához, azonban ott 
jártamkor, az udvarban röplabdázó 
fiatalok közül szép számmal emelked-
tek ki a már magasra nőtt felsős fiúk 
is, bizonyítva, hogy a táborozás nem 
korhatáros.

Múlt héten rendezte táborát a Jász-
ság megismertetésének feladatát zászla-
jára tűző Városvédő és Szépítő Egyesü-
let is. A cél beteljesítésének szívét a Jász 
Múzeum falai képezték, de az ifjú tör-
ténészpalánták érkezésemkor is épp vá-
rosunk műemlékeinek felfedezésén és 
rajzokon való megörökítésén ügyköd-
tek. Mint megtudtam, látogatásomat 
megelőzően már megismerték a mú-
zeum kiállításait, behatóan tanulmá-
nyozták a Lehel kürtjét és motívumait, 
továbbá felfedezték Jászdózsa neveze-
tességeit is, és még egy lovaskocsizás 
is várta őket Jászboldogházán. De a 
kézművesség nemcsak a rajzokon jelent 
meg: szerda délelőtt a gyerekek néhány 
kézi szerszámmal is megismerkedtek, és 
figyelemreméltóan ügyes pohártartókat 
barkácsoltak, névtáblákat véstek. Mint 
azt Bugyi Gábortól megtudtam, a leg-
több gyerek visszatérő táborozó vagy 
egy régi kisdiák barátja, rokona, és 
maga a tábor is úgy jellemezhető, mint 
egy családias hangulatú osztálykirán-
dulás, ahol a legkisebb gyerek 7 éves, 

a legidősebb 14, de az egyik segítő is 
visszatért régi táborlakó.

A héten nyitotta meg kapuit a 
Helyet Alapítvány tábora a Csillag-
Cserhaj Szolgáltató házban. A tábor-
ban a 8-12 éves gyerekek fogadására 
számítanak a leginkább, kétszer 3 hetes 
turnusban, 25 kisiskolás részvételével. 

Az első turnus július 22-én zárul, míg a 
második augusztus 8-án veszi kezdetét. 
Mint azt Ali Kitti elmondta, elsősorban 
hátrányos helyzetű gyerekeknek szól a 
tábor, ami drámapedagógiai foglakozá-
sokra épülve a szociális viselkedési nor-
mák kialakulását szeretné támogatni. 
Ezt a célt is szem előtt tartva alakítot-
ták ki a színes programokat is, amelyek 
garantáltan elűzik az unalmat. Lesz 
sportnap, kézműves foglalkozás, dráma 
szakkör, film klub és beszélgető kör, de 
nem marad el a „Ki, mit tud?” sem. 
Persze amennyiben az idő engedi, lesz 
strandolás és ellátogatnak az állatkertbe 
is a hetek során.

Most kezdte a Fejlesztő kuckó is a 
Családi napköziben idei első táborát, 
ami négy héten át fogadja a gyereke-
ket LEGO, Makró és Kísérletező tá-
borába. A Csana sikerét mutatja, hogy 
már a táborkezdést megelőző héten is 
csak két szabad hely akadt Kísérletező 
táborában. De most vette kezdetét az 
ott alvós táborok egyike, a Sasközpont 
által szervezet kamp is, ami négy héten 
át várja a környezet szerelmeseit, és au-
gusztusban jön a Nagyvisnyói Termé-
szetkutató tábor is.

A két táborlátogatás során nagy ked-
vet éreztem, hogy táborlakóvá avassam 
magam, de a zajló programokat, és a 
következőket fürkészve még szívesebben 
térnék vissza a felhőtlen gyermekkorba.

Táborra fel!
Ezt a koncepciót támogatja a vá-

ros is, és ennek részeként tavaly a bel-
városba helyezték át a Tourinform iro-
dát, jász motívumokkal díszített, mégis 
modern enteriőrrel. Az irodavezető ta-
pasztalata szerint igény van szolgáltatá-
sukra, hiszen a Lehel vezér téren köny-
nyebben megtalálják a turisták, ahol 
számos információval tudják segíte-
ni tájékozódásukat. A koncepció része 
volt az idén tavasszal megjelent, a város 
nevezetességeit összefoglaló prospektus 
is, de készülőben van egyéb informáci-
ós felület is, amelyről még többet nem 
árulhattak el az ötletgazdák. 

S hogy mely látnivalók lehetnek a 
fő pillérei a marketing tervnek? A város 
legfontosabb sajátossága a múltja, az itt 
élő jászok története, az erre épülő ha-
gyományőrzés, jász viselet és jász mo-
tívumok használata. A helyi értékeket 
vonultatják fel a Jász Múzeum, Ham-
za Gyűjtemény és Jász Galéria, Szikra 
Galéria tárlatai, az állatkert, a könyvtár 
csillagdája, a strand, a megújult belvá-
ros a Zagyva-sétánnyal és a promenád-
dal. Ezek mellett a városban egész évben 
népünnepélyek sorát üljük. Több év-
tizedes múltra tekint vissza a mézvásár 
és méhésztalálkozó, a csángó fesztivál, 
néhány éve pedig a Tavaszi Zsongás, a 
nyárköszöntő ZagyvaParty Fesztivál és 
a nyárzáró Jász Expo, az Őszi Művészeti 
Hetek és az Adventi falu. Ezek mellett 
számos szórakoztató és kulturális prog-
ramot kínálnak a Jászkerület Nonprofit 
Kft., a Főnix Fészek Műhelyház, a helyi 
múzeumok műsorfüzetei. 

S, ha már kínálat, érdemes bete-
kinteni a mi utazási szokásainkba, me-
lyek folyamatosan átalakulnak. Erről 
beszélgettünk Podráczki Zsuzsanná-
val, az IBUSZ Utazási Iroda jászberé-
nyi irodavezetőjével. Talán nem meg-
lepő, hogy ilyenkor nyáron továbbra 
is a külföldi tengerparti nyaralások vi-

szik a prímet. A legkedveltebb úti cél 
Spanyolország, Görögország, Horvát-
ország és Olaszország. Úti céltól füg-
gően a legkedveltebb szállástípusok is 
eltérőek. Amíg Paralian és Sartin jel-
lemzően apartmanokat keresnek, ad-
dig Spanyolországban például szállodát 
foglalnak szívesebben, félpanziós vagy 
all inclusive ellátással. 

Az iroda évente négy-öt alkalom-
mal szervez jászberényi indulású kör-
utazásokat, városlátogatásokat, ame-
lyeken leginkább középkorúak és 
idősebbek vesznek részt. A jászberényi 
indulást különösen kedvelik az utasok 
mind a körutazások, mind a repülős 

utak esetében.
Sokaknak nem ismeretlen, hogy az 

IBUSZ osztálykirándulásokat is szervez. 
Tavaly száz nebuló gondtalan üdüléséről 
gondoskodtak. Ők Szilvásváradon tölt-
hettek el néhány felejthetetlen napot.

Az utazási iroda vezetője elmond-
ta, hogy többen keresik fel azzal a fé-
lelmükkel irodájukat, hogy a világban 
zajló események miként befolyásolják 
a már lefoglalt utazásukat. Az utasok a 
biztonságra törekednek, amit az irodá-
nak kötelessége megteremteni számuk-
ra. Az IBUSZ 114 éve alatt megért két 
világháborút, forradalmat, gazdasági 
világválságot, így van forgatókönyvük, 
megoldásaik a váratlan helyzetekre. 
Idén januárban és júniusban szemé-
lyesen győződött meg arról, hogy sem 
Tunéziában, sem Egyiptomban nincs 
félnivalójuk a turistáknak. A szállodák 
és a turisztikai célpontok biztonsággal 
látogathatók. Kolleginája a napokban 
érkezett haza Görögországból és nem 
találkozott csónakázó vagy a tengerpar-
ton sátortáborban élő migránsokkal. 
A határon is legalább húsz kilométer-
rel arrébb kelnek át a bevándorlók. A 
vendéglátók tárt karokkal várják a pi-
henni, aktív kikapcsolódásra vágyókat, 
ahogy eddig is.

Üdülés és üdültetés
 folytatás az 1. oldalról
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Programok
● XXII. Jász Világtalálkozó
Július 8. és 10. között, péntektől vasár-
napig színes programokkal várják az ér-
deklődőket az itthon élő és elszármazott 
jászok világtalálkozójára, Jászárokszállás-
ra. A programról múltheti számunkban 
írtunk részletesen.
● Családi nap Öregerdőn
Július 9-én, szombaton egész napos 
programokkal, szabadon választott éte-
lek főzőversenyével várják a családokat 
az öregerdei boltnál. Érdeklődni Krizsáné 
Kósik Máriánál lehet a 06-30/621-1275-
ös telefonszámon.
● Edda musical
Július 17-én, vasárnap 20 órakor mu-
tatják be A Kör című Edda musicalt az 
ismert együttes 26 slágerével, a Szabadtéri 
Színpadon.
● XXVI. Csángó Fesztivál
Július 19. és 24. között, keddtől vasár-
napig huszonhatodik alkalommal rende-
zik a csángó fesztivált városunkban. 
Főtéri színpadon: Július 20-án, szerdán 
18 órakor nyitják meg hivatalosan a fesz-
tivált, 19 órakor a Zagyva Banda koncer-
tezik, 20 órától a külföldi együttesek mu-
tatkoznak be. Július 21-én, csütörtökön 
18.30 órától nemzetek népzenéjével, 19 
órakor a Bakator zenekar, majd 20 óra-
kor a Festeres zenekar koncertjével várják 
az érdeklődőket a főtéren. Július 22-én, 
pénteken 17.30 órakor nemzetek tán-
ca és népzenéje, 18.30 órakor a Csángó 
guzsalyas, moldvai és gyimesi hagyomány-
őrzők műsora lesz látható és 21 órakor a 
Szászcsávási zenekar koncertezik. Július 
23-án, szombaton 16 órakor a Nógrád 
Táncegyüttes és Vidróczki Táncegyüttes 
mutatja be közös műsorát a Dobroda ze-
nekar közreműködésével. 17 órától közel 
hétszázan vonulnak fel a táncforgatagban, 
ahol Szabó Tamás polgármester mond 
köszöntőt. 19 órakor a Viganó AMI nö-
vendékei mutatják be „Úgy tetszik, hogy 
jó helyen vagyunk itt…” című műsoru-
kat a Zagyva banda közreműködésével. 
20.30 órától moldvai és gyimesi hagyo-
mányőrzők tisztelegnek műsorukkal Róka 
Mihály előtt. Július 24-én, vasárnap 16 
órakor Palkó és bandája, 17 órakor a 
Magyarpalatkai banda és 18.30 órakor a 
Vodku zenekar koncerteznek. 20 órakor 
a Viszontlátásra Jászberény gálaműsorral 

és 22.30 órakor tűzijátékkal zárul az idei 
fesztivál.
Margit-szigeten: Július 21-én, csütör-
tökön 17 órakor a „Tatros partján…” 
című műsorukat mutatják be a Kesice 
Gyermektáncegyüttes tagjai, Vaszi Le-
vente és Vrencsán Anita. 19 órakor a 
Szeredás Együttes koncertezik, majd 21 
órakor nemzetek táncával és népzenéjé-
vel várják az érdeklődőket. Július 22-én, 
pénteken 15 órakor a Suhajda, 16 óra-
kor a Szeres, 17 órakor a Heves Banda, 
18 órakor a Fix-stimm és 19 órakor az 
Antal Banda zenekarok koncerteznek. 
Július 23-án, szombaton 10 és 18 óra 
között népi gyerekjátékokkal várják a 
legkisebbeket az Aprók Terén, 13 órakor 
nemzetek tánca, 14 órakor a Dobroda 
zenekar koncertezik, 15 órakor az An-
gyalföldi Vadrózsa Táncegyüttes és a For-
górózsa Táncegyüttes mutatja be közös 
műsorát, majd 16 órakor a Garagulya 
Gólyalábas Kompánia szórakoztatja a 
közönséget. 17 órakor gyimesi csángó 
muzsika, 18 órakor a Sugalló zenekar 
koncertje, 19 órakor a Táncról-táncra 
című műsorok lesznek láthatóak. Július 
24-én, vasárnap 10 és 18 óra között 
népi gyerekjátékokkal várják a legkiseb-
beket az Aprók Terén. 13 órától lesz 
nemzetek tánca és népzenéje, 14.30 óra-
kor erdélyi hagyományőrzők műsora, 
16 órakor a Virtus Kamara Táncegyüt-
tes zenés, táncos mesejátéka, 17 órakor 
Duma András moldvai csángó költő 
könyvbemutatója. 18 órakor Kerek Pe-
rec Egylet Lusta Jankó és a bolond falu 
című előadással és 19 órakor Folt zene-
kar koncertjével zárják a műsorfolyamot.
Szabadtéri Színpadon: Július 21-én, csü-
törtökön 20 órakor két részes gálamű-
sorral várják az érdeklődőket, ahol az első 
részben Herczku Ágnes és a Banda koncer-
tezik, majd a Betyárjáték című előadást 
láthatják. Július 22-én, pénteken 20 
órakor a Fölszállott a páva című előadást 
tűzik műsorra.
● Zsír ont he Fest
Július 8. és 9. között, pénteken és szom-
baton rendezik a VIII. Zsíros kenyér kis-
pályás focikupát Alattyánon, a sportpá-
lyán. Pénteken este Yoko Retro diszkó, 
szombaton este DJ Sterbinszky szolgáltat-
ja a talpalávalót.

A Múzeumi Esték programsorozat 
nyári szünet előtti utolsó előadásán 
vehettek részt az érdeklődők június 
22-én, szerdán délután, a Jász Múze-
umban. Ezúttal Farkas Kristóf Vince 
Az aranylánctól a kőkeresztig című, 
a jászkun kapitányokról szóló tanul-
mányából hallhattunk szemelvénye-
ket a szerző előadásában.

Kárpáti Márta

A megjelenteket Hortiné dr. Bathó 
Edit intézményvezető köszöntötte, aki 
felhívta a figyelmet arra, hogy kollégája 
phD vizsgamunkáját van szerencsénk 
hallani az összejövetel alkalmával. A 
vendégek között a témához méltón 
helyet foglalt Bolla János, Nagy Albert, 
Gubicz András emeritus- és Talált József 
regnáló jászkapitány is, akiket a hagyo-
mányokhoz híven kiemelt tisztelettel 
üdvözölt az igazgató asszony.

Farkas Kristóf Vince mindenek-
előtt megnyugtatásul közölte a hallga-
tósággal, történjék bármi, az előadást 
az esti futballmérkőzés kezdése előtt 
mindenképp befejezi. A megjegyzés ál-
talános derültséget keltett a teremben, 
és ez a könnyed hangulat végig is kí-
sérte az egyébként óriási kutatómunkát 
feltételező előadást.

Az ismertető során néhány, vala-
milyen szempontból kiemelkedő jász-, 
nagykun-, illetve kiskun kapitány éle-
tével, tevékenységével kerülhettünk 
közelebbi kapcsolatba. Megtudtuk, 
hogy a hármas kerület kapitányi ha-
gyománya a redemptio-t követően újra 
felvirágzott. Az azt követő években ka-
pitányi rangra lépett elöljárókról meg-
maradt tárgyi és írásos dokumentumok 
alapján készült a tanulmány. 

Mint ismeretes, a hármas kerület 
központja Jászberény volt, a két távo-
li régió kapitányai ide, a mai bíróság 
épületébe utaztak rendszeresen tanács-
kozásra. Az épület egyébként büszke 
szépségével méltón képviselte a kerü-
let vezetői rangját. Itt őrizték az úgy-
nevezett privilegiális ládát is, melyben 
kiváltságleveleket, pecsétnyomókat és 
adóforintokat tároltak. A ládát csak a 
három kapitány együttes jelenlétében 
lehetett kinyitni, ugyanis a zárat három 
kulcs nyitotta, amiket a kapitányok 
külön-külön őriztek. Az előadás so-

rán vetített fotók bizonyították, hogy 
sem a kiskun kerület kiskunfélegyházi 
épülete, sem a nagykun kerület kun-
szentmártoni székháza nem léphetett a 
berényi épületegyüttes nyomába, mely 
remény szerint hamarosan régi pompá-
jában díszíti városunk főterét. 

Az, hogy ezekben a rangos épüle-
tekben ki képviselhette népcsoportját, 
demokratikus választások útján dőlt 
el. A kapitányoknak mindenképpen 
redemptus nemesi családból kellett 
származniuk, jó kapcsolati háttérrel 
kellett rendelkezniük, és tanult ember-
nek kellett lenniük. Általában ügyvéd, 
jogász végzettségű elöljárót választottak 
maguknak a jászok és a kunok a rend-
kívül sok tennivalóval járó feladatra. 
Persze mint mindenhol, itt is akadt ki-
vétel. Herpay Mihály kiskun kapitány 
kocsmárosi pozíciójából emelkedett a 
vezetői rangra. A reformátusból kato-
likus hitre áttért kalandos életű kiskun 
hűségéért Mária Teréziától nemesi cí-
met, aranyláncot és kiskunkapitányi 
rangot kapott. 

A kapitányok felettébb művelt el-
mék voltak. Molnár Ferenc jászberényi 
születésű kiskun kapitány a Jászkürt 
első komoly kutatója volt. Már András 
a Kun Miatyánk első lejegyzője. Bartsik 
Márton kiskun kapitányból lett jász-
kapitány verseket írt, többek között a 
saját sírfeliratát is költeménybe foglal-
ta. A szellemi termékek mellett épített 
emlékekkel is gazdagították a kerületet 
a kapitányok. Pethes András, aki Má-
ria Terézia testőre is volt, Árokszállá-
son kőkeresztet és Szűz Mária oszlo-
pot állíttatott hite és saját gazdagsága 
hírelőjeként. Dósa Pál Apátin építtetett 
köztéri Mária szobrot és alapított gim-

náziumot. Ösztöndíjat is létrehozott. 
Annak fejében a tanulóknak heti egy 
alkalommal kellett litániát mondaniuk 
az általa állíttatott szobornál. Kiskun-
félegyházán Kalmár József építtetett 
gyönyörű kápolnát.

Az, hogy mindezek a jelentős anya-
gi áldozattal járó építkezések megtör-
ténhettek gazdagságról árulkodik. A 
tisztséget betöltőknek hatalmas birto-
kaik, nyájaik, szép házaik voltak. Rend-
kívüli módon a kapitányok nyugdíjban 
és adómentességben is részesültek. A 
tehetősségről tanúskodik az Illéssy Já-
nos főkapitány kertjéről megmaradt 
dokumentum is. A 6,6 hektáros terü-
leten erdő, halastó, mulató, ritkaságok-
kal teleültetett virágos és veteményes 
kert talált helyet. 775 fajta növényt 
számláltak a kertben. Az Illéssy család 
további érdekessége, hogy generáció-
kon át öröklődött a kapitányi tisztség. 
Illésy János 1828-ban, Ferdinánd koro-
názásakor tevékenysége elismeréseképp 
a királytól aranysarkantyú kitüntetést 
is kapott, ezt a tárgyi emléket mai na-
pig őrzi az utókor.

A száznegyven éve megszűnt hár-
mas kerület egységét, összefogását az 
újraélesztett kapitányi rendszer nap-
jainkban tovább örökíti. Az előadás 
végén Bathó Edit felhívta a figyelmet 
arra, hogy újkori kapitányainak élet-
útja is megérne egy előadást, amire a 
jövőben igyekeznek sort keríteni.

A prezentáció az ígérethez híven 
véget ért hat óra előtt, éppen akkor, 
amikor az intézmény előtt elhaladt egy 
csoport szurkoló, akinek hangja felver-
te a múzeum csendjét: „Hajrá Magyar-
ország!” Gondolatban talán többen 
hozzáfűztük – hajrá jászkunok!

A jászkunkapitányok nyomában

Talán közelgő születésnapja is indo-
kolta, hogy a Hónap műtárgya soro-
zatban a választás Gecse Árpád egyik 
festményére esett.

Demeter Gábor

„Fantasztikus a létszám” kezdte kö-
szöntőjét Szikra István házigazda, mert 
valóban zsúfolásig megtelt július 5-én, 
kedden művészeteket kedvelő, párto-
ló, vagy éppen művelő közönséggel a 
Szikra Galéria. A törzsközönség mellett 
több érdeklődőt is vonzott a bemutató, 
köztük a Jászdózsai alkotótáborban ép-
pen tevékenykedő művészeket. A szü-
lőfaluból, – Alattyánból – Gecse Árpád 
emlékét ápolók érkeztek Kockás Gábor 
Mátyás polgármester úr vezetésével, 
és mint minden hasonló alkalommal 
megtisztelték az eseményt a Gecse csa-
lád leszármazottai. 

A festő- és festmény bemutatására 
dr. Bathó Edit etnográfust, a Jász Mú-
zeum igazgatóját kérték föl, aki a nép-
rajzos szemszögéből mesélt a művészről 
és művészetéről. Gecse Árpád festőmű-
vész neve elválaszthatatlanul összefo-
nódik a Jászsággal, hiszen tanulóéveit 
kivéve élete majd száz esztendejét szü-

lőfalujában, Alattyánban töltötte. A 
XX. századon átívelő életpályája mind 
emberileg, mind művészetileg nagyon 
sok maradandót hagyott örökül falu-
jára, a Jászföldre, sőt az egész országra. 
1600 festmény, amelynek nagy része el-
adás vagy ajándékozás során gazdára ta-
lált. Számos oltárkép, tucatnyi szobor, 
több száz grafika, plakett, dombormű-
vek, rengeteg relikvia őrzi művészetét. 

Már életében a jászság festőjének 
tartották, de nevezték a festők generá-
lisának, huszár festőnek is. Ám képei 
láttán és vidám történetei hallatán a 
fény a mosoly és derű festője nevek is 

jól illenének rá. 
1928-ban készült Vásár című olaj-

képe egy a XX. század elején még ál-
talános közösségi színteret jelenít meg. 
Egy település életében a vásár jelentős 
esemény volt, részt vett rajta a falu ap-
raja nagyja. A vásár jó alkalmat adott 
a találkozásra rokonokkal, de az udvar-
lásra, a párválasztásra is. Nagyon moz-
galmas a kép, központi figurája, lénye-
ge egy fiatal pár, de sok más korosztályú 
embert is ábrázol, akik álmélkodva néz-
nek a színes ruhába öltözött bohóc felé. 
Pedig, nem is látszik teljes egészében, 
jelentősen nem is emelkedik ki a kép 
bal oldalán, mégis őrá figyel mindenki. 
Néprajzilag, viselet szempontjából is 
érdekes a kép. A helyi társadalom kü-
lönböző szereplőit fedezhetjük fel, akik 
elvétve még viseletelemeket hordanak. 
De az ábrázolás jól mutatja a hagyomá-
nyos viseletből való kivetkőzést. Gecse 
Árpád igazi XX. századi polihisztor-
ként a festés mellett írt, zenélt és nagy 
gonddal ápolta a múlt írásos emlékeit, 
néprajzi tárgyait, szokásait. Megszám-
lálhatatlanul sok anekdota is őrzi em-
lékét. A Bán hegy présházaihoz fűződő 
történetekből halhattunk néhányat, 
ami zárszóra garantálta a jó hangulatot.

Gecse Árpád, a reneszánsz ember
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Trió Rádió – Jászberény kedvenc rádiója
Széles zenei paletta, friss információk a nap 24 órájában
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Európai Top 20
– Európai slágerlista
minden csütörtökön 16–18 óra
Játsszberény!
Játékok, nyeremények két órán 
keresztül
minden hétköznap 12–14 óra
Kívánságműsor
minden hétköznap 14–16 óra, 
szombaton 10–14 óra

Nosztalgia kívánságműsor
vasárnap 9–13 óra
Napról Napra - Heti riport-
magazin a térséget érintő 
legfontosabb kérdésekről
minden vasárnap 8–9 óra
Regionális Hírek
A térség hírei
minden hétköznap 8.30-tól 
17.30-ig óránként

Trió Night Show
Dance slágerek egy mixben
minden hétfőn és kedden 
21 órától
Trió Trance Night – A legjobb 
trance zenék egy mixben
szerdán és pénteken 21 órától
Trió Top 30 – A hét legnépsze-
rűbb dalai a Trió Rádióban
minden szombaton 18 órától

Egészségügyi ügyeletek

Gyógyszertárak
július 7. csütörtök
Kossuth Gyógyszertár
Jb., Kossuth út 92.
Tel.: 411-368

július 8. péntek
Mérleg Gyógyszertár
Jb., Bercsényi út. 10.
Tel: 410-83

július 9. szombat
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, Tel.: 506-930
június 24. péntek

július 10. vasárnap
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

július 11. hétfő
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

július 12. kedd
Szentháromság Patika
Jb., Lehel Vezér tér 14.
Tel: 502-635

július 13. szerda
PatikaPlus (volt Elixír) 
Jb., Tesco, Tel.: 506-930
június 24. péntek

július 14. csütörtök
Thököly Gyógyszertár
Jb., Thököly u. 14.
Tel: 405-667

Június 1-től a mindenkori ügyeletes gyógyszertár  ügye-
leti ideje a következő: hétköznap: 20-7 óráig, szombaton: 
19-9 óráig. Vasárnap és ünnepnapokon: 18-tól másnap reg-
gel 7 óráig. Szombatonként a TESCO-ban lévő PatikaPlus 
(volt Elixír Gyógyszertár) 12-19 óráig tart nyitva.

Fogorvosi ügyelet
Jászberényben
július 9. szombat
rendelési idő: 9-12 óráig
Dr. Nagy Júlia
Jb., Korcsolya u. 4.
Vasárnaponként
7-15 óráig:
Szolnok, Móra Ferenc u. 9.
Tel.: 56/429-937.

Gyermekorvosi ügyelet 
szombat, vasárnap a
Thököly úti rendelőben 
8-tól 18 óráig lesz.
Központi felnőtt- és 
gyermekorvosi ügyelet:
Jászberény, Thököly út 13.
Tel.: 0656/221-304
Hétköznap: 18-tól 8 óráig.
Hétvégén, pihenő- és 
ünnepnap: 8-tól 8 óráig
Ambuláns felnőtt-ellátás 
hétvégén és ünnepnap: 
8-tól 8 óráig

Strandidő
Gyengén felhős, napos időre van kilátás a hét 
következő napjain. Hétvégén megerősödhet 
a légmozgás, csapadékra nem kell számítani. 
A hőmérséklet 25-30 fok körül alakul. A jövő 
hét elején folytatódik a napsütés, elszórtan 
jelenhetnek meg gomolyfelhők, melyekből 
néhol zivatar keletkezik.

Jász Trió TV�–�A Jászság közelebbről
július 7-13.

Fényszaruról jelentjük
péntek 19.00, 19.30, 21.30, 
22.00; szombat 7.00, 7.30, 
21.00, 21.30; vasárnap 8.00, 8.30

Berényi Hírmondó
csütörtök 19.00, 20.00, 22.00; 
péntek 6.00, 7.00, 20.00; 
szombat 6.00, 9.00, 16.30, 
19.00; vasárnap 6.00, 16.30, 
19.00; hétfő 6.00, 20.00

Sztárfőzde
csütörtök 7.00, 18.00; péntek 
18.00; szombat 10.00; kedd 
8.00; szerda 7.30

Apáti Hírmondó
csütörtök 6.00, 6.30; szombat 
20.30; vasárnap 7.00, 7.30; 
szerda 6.00, 6.30, 19.00, 
19.30, 22.00

Kívánság Batyu
csütörtök 21.00; szombat 
17.30; vasárnap 17.30; 21.00; 
szerda 18.00, 21.00

Gázfröccs
csütörtök 18.30; szombat 8.00; 
vasárnap 20.00; hétfő 7.30, 
19.30; kedd 19.00; szerda 7.00

Kultusz
péntek 18.30; szombat 8.30, 
18.30; vasárnap 9.00, 18.30; 
hétfő 7.00, 18.30; kedd 
7.00, 18.30

Edd meg!
csütörtök 8.00; péntek 8.00; 
vasárnap 10.00; hétfő 8.00

Székely konyha
csütörtök 21.30; péntek 
21.00; hétfő 19.00; kedd 
7.30, 19.30; szerda 8.00

a műsorváltoztatás jogát fenntartjuk.

A seregszemlén 22 ország, közel 
hatszáz versenyzője lépett küzdőtér-
re. Agócs Tibor tanítványai közül né-
gyen – Mező Lili, Csibra Barnabás, 
Notheisz Csongor és Hegedűs Mar-

cell – világbajnokok lettek. Hatan 
ezüstérmet szereztek – Kerekes Réka, 
Móczó Milán, Szajka Bendegúz, Feke-
te Farkas Mór és Csizmadia Viktor –, 
Cserepes Balázs pedig 3. lett. 

* * *
A jászberényi Palásti Kristóf a 

Full-Contact Team Szolnok SE tag-
jai sorába tartozik, de kiváló teljesít-
ményével ő is öregbítette Jászberény 
hírnevét. Kristóf küzdelemben, az if-
júsági -80-kg-os súlycsoportban szer-
zett világbajnoki aranyérmet.

Karate világbajnokok

Kiválóan szerepeltek a Yakuzák Se versenyzői Szentesen a súlycsoportos Gyer-
mek, Serdülő, Ifjúsági és felnőtt II. Össz Kyokushin Karate Világbajnokságon. 

Július 5-én délután Szabó Zsófit, a Yakuzák Se kiváló ver-
senyzőjét köszöntötték az Y Házban abból az alkalomból, 
hogy május 14-én Grúziában a Kyokushin Karate Euró-
pa-bajnokságon aranyérmes lett. 

A mini ünnepségen Szabó Tamás városunk polgármeste-
rén és Dr. Rédei Istvánon a Yakuzák Se elnökén kívül több 
önkormányzati vezető és képviselő is jelen volt. Agócs Tibor 
a klub szakmai vezetője kivetítőn mutatta be az Euróba-baj-
noksághoz vezető felkészülési utat és a kontinensviadalon 
történteket. Elmondta, hogy utánpótlás szinten továbbra 
is övék a legeredményesebb klub. A fiatalok közül többen a 
hónap végén Japánba utaznak a világ legnagyobb seregszem-
léjére, a Dream Cup-ra. Zsófi pedig a jövő évi világkupára 
kezdi meg a felkészülést.

Szabó Zsófit köszöntötték

Gyula városában rendezték – június 
15-18 között – a WUAP Erőemelő 
és Fekvenyomó Európa-bajnoksá-
got. A kontinensviadalon számos 
Európa és világrekord született, 
amelynek egyike jászberényi ver-
senyző nevéhez főződik.  

Mező Áron a -90 kg-os súlycso-
portban, három versenyszámban is 

képviseltette magát. A két fekve nyo-
másban és az erőemelésben egyaránt 
aranyérmet szerzett. A fekve nyomást 
150 kg-mal, az erőemelést 520 kg-
mal nyerte meg. E mellett az abszo-
lút bajnokoknak járó egyik kupát is 
megszerezte, mivel a súlyából adódó-
an, a mezőny 3. legjobbja volt. A 226 
kg-os teljesítményével világcsúcsot is 
sikerült állítania. -„A versenyen való 

részvételemet Jászberény Város Ön-
kormányzatának nagylelkű támoga-
tása tette lehetővé, melyért ezúton is 
köszönetet szeretnék mondani. Le-
gyen egyedül Istené a dicsőség!” – így 
nyilatkozott a háromszoros Európa 
Bajnok. 

Másik versenyzőnk, a Jászberényi 
Victory Gym színeit képviselő Szabó 
Zsolt Viktor fekvenyomásban, a -140 
kg-os „sub master” kategóriában állt 
rajthoz és 180 kg-os teljesítményével 
sikerült legyőznie ellenfeleit és meg-
szerezni az Európa bajnoki címet.

Európa-bajnokaink

Ács Tibor

Turcsányiné Pesti Edit a szezon vé-
gén négy korosztályban is megmérette 

a csapatokat, mielőtt a jól megérdemelt 
pihenést elkezdik. Jó döntés volt. Ma-
gyar zászlókkal tűzdelve, magyar szótól 
volt hangos a kassai csarnok. Két kor-

osztályban kupagyőztesként jöttek le a 
pályáról, valamint egy gólkirálynői és 
egy legjobb játékosnak járó cím is Jász-
berénybe került.

A felnőtt csapat lányainak nagy 
része június 25-26-án Soltvadkerten 
vett részt a III. Ku-Pi Kupa elnevezésű 
strandkézilabda tornán, ahol hét mér-
kőzést játszottak két nap alatt, és 5 győ-
zelemmel sikerült a dobogón végezni, 
bronzérmet hozhattak haza.

Nyári kézis sikerek
A JTF DSE és a Jászberényi Női Kézilabda Egyesület lányai június 16-19 kö-
zött Kassán vettek részt a XVI. Summer Handball elnevezésű nemzetközi ké-
zilabda tornán. 


